[bookmark: OLE_LINK1]关于组织学生参加第九届“学创杯”全国
大学生创业综合模拟大赛的通知

各学院，医学部，相关单位:
为进一步深化教学改革，提高人才培养质量，学校决定启动第九届“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛报名组织工作。现将有关事宜通知如下：
一、大赛简况
为深入贯彻习近平总书记在全国教育大会的重要讲话精神，落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》（国办发[2021]35号），进一步深化高校创新创业教育改革，培养造就创新创业生力军，推动创新创业实验教学工作的发展，高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组与中国陶行知研究会决定举办2022年“学创杯”全国大学生创业综合模拟演训活动。
“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛已持续举办八届，赛事侧重于提升大学生创业团队初创企业运营管理能力，2021年大赛吸引了1075所高校，超过15万师生参与。“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛为中国高等教育学会《2020全国普通高校大学生竞赛排行榜》竞赛项目之一。
二、大赛环节与大赛内容
（一）竞赛环节
竞赛分为校内选拔赛、省赛两个环节。校内选拔赛由各校自
行组织，每所学校每个赛项选拔不超过 3 支队伍报名参加省赛。
遴选出的优秀团队将有机会被推荐参加全国总决赛，具体名额另
行通知。
（二）竞赛内容
比赛分为创业综合模拟竞赛（以下简称主体赛）、创业营销
专项竞赛（以下简称专项赛）。
1.主体赛：由创业综合模拟和创业计划书两个环节构成。创
业综合模拟检验创业团队的初创企业管理能力，创业计划书检验
创业团队项目的创新性、商业性以及团队竞争力。
2.专项赛：在营销模拟实战平台上进行，通过在虚拟仿真的
市场环境中开展营销模拟实战，检验创业团队的营销推广能力。
三、第九届“学创杯”大赛时间安排
1.校赛报名时间：2022年4月7日之前
2.主体赛校赛时间：2022年4月9日上午
3.专项赛校赛时间：2022年4月10日上午8：30
4.推荐参加省赛报名时间：2022年5月15日之前
5.主体赛在线完成计划书时间：2022年5月20日之前
6.省赛选拔时间：2022年6月12日进行主体赛，2022年6月19日进行专项赛
四、大赛参赛资格和指导原则
我省各普通本科和职业院校的在校学生均可组队报名参赛。创业营销专项竞赛参赛学生仅限于工商管理大类（本科院校）、财经商贸大类（职业院校）专业的学生参加。每队参赛学生不超过 3 名，指导教师不超过 2 名。
五、我校参赛注意事项
1.我校于2022年4月组织校级赛，校级赛的优秀团队将被推荐进入省级赛。
2.参赛者需按大赛要求的时间报名，参加校赛。
3.参赛队伍必须认真阅读大赛参赛细则，符合参赛细节要求。作品必须按照大赛参赛细则中的要求进行设计。
4.请参赛者加入校赛QQ群，并按附表1的格式发送报名表。
5.大赛官方网站：http://c.xcbds.com/；校赛联系人：林宇英15650587532，张亮85953173；校赛QQ群：1020745176。

[bookmark: _GoBack]附件1：“学创杯”大赛报名表

                            创新创业学院
                           商学院
                             经济学院
2022年4月2日

附表 1
	“学创杯”大赛报名表

	序号
	姓名
	学院
	专业
	联系方式
	指导教师

	1

	2

	3